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ОТЧЕТ
о результатах камеральной выборочной проверки

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Ельнинский районный Центр детского творчества
В целях предупреждения и выявления нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в соответствии с Планом проведения проверок с марта 2018 по февраль 2019 годов, утверждённым приказом начальника Ельнинского финансового управления от 29 ноября 2017 года № 86, в соответствии с ч.8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с пунктом 8 решения Ельнинского районного совета депутатов от 27.02.2015 года № 11 «Об утверждении Порядка формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципальных закупок муниципального   образования «Ельнинский район»  Смоленской области», Порядком осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 03.08.2018 № 524, была проведена камеральная выборочная проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в целях осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Ельнинский районный Центр детского творчества. 
Тема контрольного мероприятия: Соблюдение требований Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Место нахождения, место фактического осуществления деятельности субъекта контроля: 216330, Смоленская область, г. Ельня, пер. Глинки, д.6
Проверяемый период: с «01» января 2016 г. по «31» августа 2018 г.

Срок проведения контрольного мероприятия с «20» сентября 2018 г. по «30» сентября 2018 г.
Проверку проводил: персональный состав группы на проведение контрольного мероприятия: Афанасьева Ирина Евгеньевна - специалист 1 категории.

Дата оформления акта по результатам проверки: 01.10.2018.

Дата направления акта субъекту контроля: 01.10.2018.
Выявленные нарушения: 
1. Проверкой соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, и обоснованности закупок установлено нарушение требований к порядку формирования  форм  обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок, плана-графика закупок в проверяемом периоде;

2. Нарушение  ч.15 ст. 21 Закона 44-ФЗ в части сроков размещения в единой информационной системе планов графиков с даты их утверждения;

3. В нарушение части 2 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ не все проверенные контракты (договора)  содержат условие о том, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта;

4. Проверкой соблюдения порядка предоставления учреждением сведений (заключение, изменение, исполнение) о контрактах на официальный сайт для включения их в реестр контрактов (ч.3 ст. 103 Закона 44-ФЗ) установлено их  размещение на официальном сайте www.zakupki.gov.ru с опозданием: №3670600457616000003; №3670600457616000004; №3670600457617000002; №3670600457617000001; №3670600457618000002; №3670600457618000001.
5. В нарушение п.8 ч.2 ст.103 Закона 44-ФЗ в части размещения информации об изменении контракта, дополнительное соглашение б/н от 10.08.2017 к договору энергоснабжения № 6720400589 от 01.02.2017; дополнительное соглашение б/н от 01.08.2018 к договору энергоснабжения № 6720400589 от 30.01.2018 не размещено.
6. Проверкой изменения существенных условий государственного (муниципального) контракта (ч.1 ст. 95 Закона 44-ФЗ) установлено изменение существенных условий контрактов при их исполнении;

7. В нарушение  ч.9 ст. 94 Закона 44-ФЗ отчеты об исполнении контрактов за 2016, 2017 года заказчиком на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.не размещены;

8. Проверкой своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги зафиксирован факт недостоверной информации в части даты заключенного договора; 
9.  В нарушение ч.4 ст.30 Федерального закона №44-ФЗ заказчик не составил  отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций за 2016 год и до 1 апреля года, следующего за отчетным годом, не разместил такой отчет в единой информационной системе; размещенный отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций за 2017 год содержит некорректные данные.
Возражения на акт проверки от субъекта контроля не поступили.
Выявленные нарушения согласно пунктов 2,3,4,6,8 отчета о результатах камеральной выборочной проверки муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Ельнинский районный Центр детского творчества  являются неустранимыми в рамках проверенных закупок. Нарушения не оказали негативного влияния на процесс заключения и исполнения муниципальных контрактов. Субъекту контроля принять меры в части их  предупреждения возникновения.
По результатам рассмотрения акта Плановой  камеральной выборочной проверки соблюдения требований законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Ельнинский районный Центр детского творчества от 01.10.2018 №2 принято решение о выдаче обязательного для исполнения предписания об устранении нарушений требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок применительно вышеуказанных нарушений согласно пунктов 1,5,7,9.

 Персональный состав группы на проведение
 контрольного мероприятия                          ______________  Афанасьева И.Е.    
« 01 »  октября 2018 г.        

